
Etický kodex FIDIC 
Mezinárodní federace konzultačních inženýrů zastává názor, že práce konzultačního inženýrství má 
zásadní význam pro dosažení udržitelného rozvoje společnosti a životního prostředí. 
Aby inženýři byli plně efektivní, musí nejen neustále zlepšovat své znalosti a dovednosti, ale také 
společnost musí respektovat jejich integritu a důvěřovat úsudku členů profese a spravedlivě je 
odměňovat. 
Všechny členské asociace FIDIC se hlásí k následujícím zásadám a věří, že, má-li mít společnost 
potřebnou důvěru ve své poradce, jsou pro chování jejich členů principiální.      

Odpovědnost ke společnosti a k profesi konzultačního inženýra 
Konzultační inženýr má: 
• Přijmout odpovědnost profese ke společnosti.  
• Hledat řešení, která jsou v souladu se zásadami udržitelného rozvoje.  
• Vždy udržovat důstojnost, postavení a pověst konzultačního inženýrství.  
Kompetence 
Konzultační inženýr má: 
• Udržovat své znalosti a dovednosti na úrovni odpovídající vývoji technologií, právních předpisů 

a řízení a uplatňovat náležitou odbornost, svědomitost a pečlivost při poskytování služeb klientovi.  
• Poskytovat služby pouze v případě, že je k jejich provádění kompetentní. 
Integrita 
Konzultační inženýr má: 
• Jednat vždy v oprávněném zájmu klienta a poskytovat všechny služby čestně a loajálně. 
Nestrannost 
Konzultační inženýr má: 
• Být nestranný při poskytování odborných rad, posouzení nebo rozhodnutí.  
• Informovat klienta o případném střetu zájmů, který by mohl vzniknout při poskytování služeb 

klientovi.  
• Nepřijímat odměnu, která by ovlivňovala nezávislé rozhodnutí. 
Čestnost vůči ostatním 
Konzultační inženýr má: 
• Podporovat koncepci "Výběr na základě kvality".  
• Nedělat úmyslně ani z nedbalosti nic, co by poškodilo pověst nebo podnikání jiných.  
• Nepokoušet se přímo ani nepřímo přebrat místo jiného konzultačního inženýra, který již byl 

jmenován pro určitou práci.  
• Nepřevzít práci jiného konzultačního inženýra dříve, než byl objednatelem písemně informován 

o ukončení předchozího jmenování pro tuto práci.  
• V případě, že je požádán o přezkoumání práce jiného, postupovat v souladu s odpovídajícím 

profesionálním přístupem a zdvořilostí. 
Korupce 
Konzultační inženýr má: 
• Nenabízet ani nepřijímat odměny jakéhokoli druhu, které se ve svém vnímání nebo účinku snaží 

a) ovlivnit proces výběru nebo odměňování konzultačních inženýrů a/nebo jejich klientů nebo  
b) ovlivnit nestranný úsudek konzultačního inženýra.  

• Plně spolupracovat s jakýmkoli legitimně zřízeným vyšetřovacím orgánem, který provádí šetření 
v souvislosti se správou jakékoli zakázky na služby nebo stavební práce. 


	Etický kodex FIDIC
	Odpovědnost ke společnosti a k profesi konzultačního inženýra
	Kompetence
	Integrita
	Nestrannost
	Čestnost vůči ostatním
	Korupce


